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Gdzie jest 

nowo narodzony Król Żydowski? 

 

Drogie Siostry, Drodzy Bracia! 

 

To pytanie Mędrców ze wschodu o nowo narodzonego Króla ma już ponad 2000 lat… 

 

Mamy nadzieję, że Narodzony Jezus jest w Waszych sercach, w Waszych 

małżeństwach i w Waszych rodzinach! Wierzymy, że tam zamieszkał, a nadchodzące 

Święta pozwolą odkryć na nowo radość tej obecności Boga wśród nas. 

 

Życzymy Wszystkim, aby słowa anioła: „Zwiastuję wam radość wielką” otworzyły 

nowe perspektywy w codziennym życiu – nowe, bo w Chrystusie, który umiłował 

człowieka. Betlejemska Radość, którą przeżywamy w te dni niech pozwoli nam w życiu 

zwiastować innym Dobrą Nowinę. Niech Boża Radość będzie udziałem Wszystkich! 

 

    Duszpasterze 

    Kościoła Pobrygidkowskiego w Lublinie 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 23.12 
7.00 +Stanisława Osypiuk – Gregorianka 25 

7.00 W intencji mamy – 27 Msza 

7.30 O oddalenie jasnowidza i magii od domu i rodziny prosi Ala 

11.00 +Leokadia, Janina, Mieczysław, Jacek, Stanisława i 

zmarłych z rodziny i przyjaciół 

18.00 +Władysław Kowalski 

Wtorek, 24.12., WIGILIA 
7.00 Za zmarłych z rodziny Sikorów, Lipińskich, Sławińskich, 

Krzymowskich, Masłowskich, Fedorowiczów 

7.30 +Stanisława Osypiuk – Gregorianka 26 

11.00 +ks. Józef Szajda, Aniela, Franciszek Zieńczuk i zmarłych z 

rodziny Zieńczuków i Szajdów   

24.00 O Boże błogosławieństwo dla Maryjnej grupy MTeam 

24.00 W intencji ofiarodawców 

24.00 +Jadwiga, Jan zmarłych z Bełcików, Kuflów 

24.00 +Mieczysława(ę), Stefan, Maria, Stanisława, Czesław 

24.00 +Leopold, Zygmunt Sulowski i zmarłych z rodziny   

Środa, 25.12., NARODZENIE PAŃSKIE  
7.00 Za zmarłych z rodziny Lipińskich, Królików, Sławińskich, 

Finków, Sikorów, Krzymowskich 

8.00 +Stanisława Osypiuk – Gregorianka 27 

8.00 W intencji mamy – 28 Msza 

9.30 Do Świętej Rodziny z Nazaretu – prośba o życie wieczne dla 

Jana Kuleszy  

11.00 +Czesława(ę) (25r) i zmarłych z rodziny Ładniaków, 

Woźniców 

12.00 O łaski Bożego Miłosierdzia i wypełnienie woli Bożej dla 

Mikołajczuków 

13.15 O Boże błogosławieństwo dla Maryjnej grupy MTeam 

16.00 Do Świętej Rodziny z Nazaretu – prośba o życie wieczne dla 

Anieli, Józefa, Feliksa i zmarłych z rodziny Styczyńskich 

18.00 Do Świętej Rodziny z Nazaretu – prośba o życie wieczne dla 

Stanisławy, Janiny, Aleksandra Romanowskich i zmarłych z 

rodziny 

Czwartek, 26.12., św. Szczepana 
7.00 O Boże błogosławieństwo dla Maryjnej grupy MTeam 

8.00 +Stanisława Osypiuk – Gregorianka 28 

9.30 +Aleksandra i zmarłych z rodziny Polaków, Dziedziców 

11.00 +Stanisława(ę) Kanadys (7r), Jan, Marianna, Aleksander  

12.00 Do Serca Jezusowego za wstawiennictwem Najświętszej 

Maryi Panny i św. Józefa o życie wieczne dla Zbigniewa, 

Stanisława Nizioła, Janusza, Henryka Kowalczyków 

13.15 +Zbigniew, Aleksandra Stettner 

16.00 +Marianna, Piotr Wawryszak, Marianna, Karol Christensen 

18.00 +Marcin, Jan 

Piątek, 27.12., św. Jana Apostoła 
7.00 +Teodozja Perucka 

7.00 W intencji mamy – 29 Msza 

7.30 +Stanisława Osypiuk – Gregorianka 29 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Władysław (36r) 

Sobota, 28.12., św. Młodzianków  
7.00 +Stanisława Osypiuk – Gregorianka 30 

7.30 ----- 

11.00 +Janina i Szymon, Malewicz i zmarłych z rodziny 

15.00 Ślub: Anna i Jarosław 

18.00 ----- 

NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY, 29.12  
7.00 O Boże błogosławieństwo dla Maryjnej grupy MTeam 

8.00 W intencji mamy – 30 Msza 

9.30 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 1 Msza św.  

11.00 +Eugeniusz (imieninowa), Jan, Katarzyna Panasiuk 

11.00 +Patrycja Pidek (8 m-c), Ludomira Jezierska (9r.), Antoni 

Jezierski (10r.), Irena, Mieczysław Stylscy, zmarli z rodziny 

12.00 O zdrowie i Boże Błogosławieństwo dla Jadwigi 

12.00 O Boże błogosłąwieństwo dla Marii i Jerzego z okazji 40 

rocznicy ślubu 

13.15 +Andrzej Hałas (39r) 

16.00 +Zbigniew Kosior (8m) 

18.00 ----- 

 

SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ 
 

„Pan sam da wam 

znak: Oto Panna pocznie 

i porodzi Syna. I nazwie 

Go imieniem Emmanuel” (tzn. „Bóg z nami”) 

 

Dlaczego Achaz nie chciał prosić o znak, 

a w konsekwencji nie chciał przyjąć tego znaku? – 

pytamy. Znak, który zapowiadał zwycięstwo 

pogrążonego wówczas w wojnie Królestwa Judy; 

znak, w którym człowiek oddaje siebie całego 

Bogu, a nie ludzkim spekulacjom. Achaz wybiera 

to drugie, także w odpowiedzi, jakiej udziela 

prorokowi. Jego słowna szermierka stwarza 

pozory religijności: „Nie będę wystawiał Pana na 

próbę”. Achaz wiedział, że znak byłby dla niego 

zobowiązujący. Bał się tego zobowiązania, ale 

dobroć Boga wyprzedza jego hipokryzję, znak 

zostaje i tak dany, by potwierdzić wierność Pana, 

która jest bez względu na postawę człowieka. Bóg 

jest obecny i bliski człowiekowi w jego historii, a 

człowiek? Cóż, człowiek nie zawsze... 

Ale nie każdy człowiek! Oto Józef. W 

odróżnieniu od Achaza, który odrzucił znak Boży, 

Józef przyjmuje zwiastowanie Anioła z pełnym 

miłości posłuszeństwem i przez to staje się 

współpracownikiem Boga w wielkim dziele 

Wcielenia. Józef, choć zakłopotany, i może wiele 

nierozumiejący, przyjmuje bliskość Boga i sam 

uczestniczy w tym, by inni poczuli Jego bliskość – 

poprzez wydarzenia w Betlejem! Tu w Betlejem 

Bóg staje się bliski każdemu człowiekowi! 

Emmanuel – Bóg z nami! 

Ta tajemnica dokonała się, i wobec niej 

przechodzą pokolenia ludzi, człowiek za 

człowiekiem, przechodzą ci, którzy stwarzają 

pozory religijności, jak Achaz, boją się 

zobowiązań płynących z cudownego narodzenia. 

Ale są także naśladowcy Józefa: ludzie prawi, jak 

mówi ewangelista, pracujący, opiekuńczy wobec 

rodziny, posłuszny woli Boga, nawet jeśli ta wola 

jest nie do końca zrozumiała... Ci są blisko Boga, 

Boga, który także chce być blisko człowieka do 

tego stopnia, że sam stał się człowiekiem. Ci 

ludzie, naśladowcy Józefa, są zarazem 

zwiastunami w dzisiejszym świecie obecności 

Boga, Jego bliskości wobec każdego człowieka. 

Dzięki takim ludziom, Betlejem jest dziś obecne i 

może być obecne w każdym miejscu świata, w 

każdej rodzinie, przy każdym stole i to nie tylko 

tym wigilijnym.  

      (xjj) 



OGŁOSZENIA 
IV niedziela Adwentu, 22 grudnia 2013r. 

 

1. Świece Caritas w cenie 5,00; 13,00 i 15,00 zł 

oraz opłatki możemy nabyć przy wyjściu z 

kościoła.  

2. Serdecznie zapraszamy na Nowennę do 

Dzieciątka Jezus przed Uroczystością Bożego 

Narodzenia. Nowenna w naszej wspólnocie będzie 

o godz. 10.40. i 17.40.   

3. We wtorek – 24 XII – Wigilia Bożego 

Narodzenia. Zachęcamy do kultywowania 

zwyczajów wigilijnych (modlitwa przy wieczerzy, 

odczytanie Ewangelii o narodzeniu się Jezusa, 

łamanie się opłatkiem, śpiew kolęd) i do 

uczestnictwa w Pasterce.  

4. W naszym kościele w wigilię Bożego 

Narodzenia Msze św. o godz. 7.00; 7.30; i 11.00. 

Nie będzie Mszy św. o godz. 18.00. PASTERKA 

o godz. 24.00. Przed Pasterką (20 minut) 

Nowenna do Dzieciątka Jezus.  

5. Ofiary złożone na tacę podczas Pasterki 

przeznaczone są na Fundusz Obrony Życia, który 

wspiera m.in. domy samotnej matki.  

6. W Boże Narodzenie i w czwartek w święto św. 

Szczepana porządek Mszy św. jak w każdą 

niedzielę.  

7. W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia taca 

jest przeznaczona na Katolicki Uniwersytet 

Lubelski Jana Pawła II.  

8. W piątek przypada święto św. Jana 

Ewangelisty. Msza św. z poświęceniem i 

rozdaniem wina o godz. 11.00 i 18.00.  

9. Jesteśmy wdzięczni za 2 ofiary indywidualne 

złożone w zakrystii w wysokości 150,00 zł. 

Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie wsparcie 

duchowe i materialne. Msza św. za wszystkich 

ofiarodawców zostanie odprawiona na Pasterce.  

10. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej 

świątecznych już numerów: Tygodnika: Niedziela 

w cenie 9 zł, Gość Niedzielny  w cenie 8 zł i 

naszego Biuletynu.  

 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu we wtorek sprawujemy 

dziękczynną Mszę Świętą w intencji 

ofiarodawców. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Radość głoszenia Ewangelii 

dokończenie ze str. 4 

 

Dokument Ojca Świętego Franciszka jest 

wielkim darem dla Kościoła i świata. Jest także 

bezcennym prezentem dla naszej archidiecezji. 

Zainspirowani przeżywanym Rokiem Wiary, od 

wielu już miesięcy przygotowujemy rekolekcje 

ewangelizacyjne w parafiach. Chcemy dotrzeć 

z orędziem Ewangelii do wszystkich, zwłaszcza 

do tych, którzy przestali jej słuchać. Także 

każdemu z nas, nawet temu, kto regularnie 

przychodzi do kościoła, potrzeba nieustannie 

świeżego, pełnego mocy przepowiadania 

Ewangelii. Boże Słowo rodzi wiarę, w której 

świetle odnajdujemy na nowo sens życia 

i odzyskujemy radość. […] 

 

Drodzy Bracia i Siostry! 

Wróćmy na koniec do pytania św. Jana 

Chrzciciela o przyjście Mesjasza, Zbawiciela 

świata. Znakiem nadchodzącego królestwa 

Bożego są w Ewangelii nadzwyczajne 

wydarzenia: „niewidomi wzrok odzyskują, chromi 

chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi 

słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się 

Ewangelię” (Mt 11,5). 

Dziękujemy Bogu za to, że także 

w czasach mnożą się znaki przyjścia Syna Bożego 

do ludzkich serc: rozwija się już od 20 lat 

wigilijne dzieło pomocy dzieciom, organizowane 

przez Caritas; potrzebującym przekazywana jest 

szlachetna paczka; coraz więcej chętnych pomaga 

dzieciom przetrwać zimę; przygotowywane są 

noclegownie dla bezdomnych, aby nie zginęli 

z zimna; organizuje się wieczory wigilijne dla 

bezdomnych, samotnych, uzależnionych; niesie 

się pomoc samotnym matkom.  

Wielu wiernych uczestniczy 

w rekolekcjach adwentowych, słuchając Dobrej 

Nowiny o zbawieniu, wielu podejmuje trud 

nawrócenia, powierzając się Miłosierdziu Bożemu 

w sakramencie pokuty. 

Św. Józef wraz z Maryją oczekującą 

Dziecka pukają do gospody naszego serca, aby 

także w nas dokonał się cud Narodzenia. 

Na radość spotkania ze Zbawicielem 

z serca wszystkim błogosławię. 

 

Wasz biskup Stanisław 

 
Wydawca Biuletynu Rektoralnego: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Radość głoszenia Ewangelii 
 

List pasterski Metropolity Lubelskiego 

 

Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 

dają nam, wierzącym, okazję przejścia 

z ciemności do światła, ze zwątpienia do nadziei. 

Wiara w Syna Bożego, który stał się człowiekiem 

dla naszego zbawienia, jest dla nas źródłem 

prawdziwej radości, której nic nie może zastąpić.  

„Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy 

też innego mamy oczekiwać?” (Mt 11,3). Takie 

pytanie postawił Jezusowi Jan Chrzciciel, 

przebywający w więzieniu. Czy Ty jesteś Tym, 

który przynosi zbawienie i szczęście, czy też 

mamy ich szukać gdzie indziej, u kogo innego? 

Oto pytanie, jakie stawia niejeden człowiek 

współczesny, łudząc się, że znajdzie zbawienie 

poza Chrystusem: przez gromadzenie bogactw, 

szukanie przyjemności, zdobywanie władzy, 

realizację swoich ambitnych planów i marzeń. 

Stwarzając człowieka, Bóg złożył w jego 

sercu tak wielkie pragnienia, że nic, co skończone, 

nie potrafi ich zaspokoić. Istota ludzka jest 

nieustannie w pogoni za osobą absolutnego 

zaufania, absolutnego umiłowania, za dawcą 

zbawienia – nawet wtedy, gdy sobie tego nie 

uświadamia. Z kolei Bóg nie chce tkwić w samym 

sobie, lecz wychodzi naprzeciw człowieka, aby go 

zbawić. Posyła na świat swojego Syna, Jezusa 

Chrystusa, aby nas uwolnił od myślenia tylko 

o sobie i otworzył na miłość Boga i człowieka. 

Obecny rok pracy duszpasterskiej, 

rozpoczęty w pierwszą niedzielę Adwentu, 

przeżywamy pod hasłem: „Wierzę w Syna 

Bożego”. Wierzymy Jezusowi, gdy przyjmujemy 

Jego Słowo i spotykamy się z Nim 

w sakramentach. Wierzymy Jezusowi, odkrywając 

Go w drugim człowieku potrzebującym naszej 

pomocy. Wierzymy w Jezusa, gdy przyjmujemy 

Go osobiście w naszym życiu, w naszych 

rodzinach i w naszych środowiskach. 

Razem z błogosławionym Janem Pawłem 

II wyznajemy, że Chrystus jest kluczem do 

zrozumienia ludzkich dziejów i losu każdego 

człowieka. Tylko przez Chrystusa może człowiek 

zrozumieć, kim jest i jaka jest jego właściwa 

godność. Tylko w Chrystusie może rozpoznać 

swoje powołanie i ostateczne przeznaczenie. 

Dlatego nie można bez Chrystusa zrozumieć 

dziejów ludzkości ani historii naszego narodu, ani 

naszej osobistej drogi życia. 

Już za kilka miesięcy przeżywać będziemy 

kanonizację dwóch wybitnych papieży: Jana 

XXIII i Jana Pawła II. Z radością oczekujemy 

i przygotowujemy się na ogłoszenie świętym 

naszego wielkiego Rodaka. Ufamy, że to 

wydarzenie przypomni nam, czym żył Jan Paweł 

II i czego od nas wymagał. Ufamy, że ogłoszenie 

świętym wielkiego Świadka Wiary zaowocuje 

w naszych sercach i postawach pogłębieniem 

wiary, ożywieniem nadziei i rozpaleniem miłości. 

Mamy być zwiastunami Adwentu, czyli 

przyjścia Chrystusa. Mamy mówić ludziom to 

samo, co mówił św. Jan Chrzciciel: Królestwo 

Boże jest blisko. Pośród was stoi ten, którego nie 

znacie, a który może wskazać Wam drogę. Ktoś, 

kto może uczynić was szczęśliwymi. Ktoś kto ma 

słowa dające życie wieczne. Jedyny, który nie 

zawodzi. 

Ojciec święty Franciszek opublikował 

niedawno adhortację apostolską zatytułowaną 

Evangelii gaudium, to znaczy Radość Ewangelii. 

Najnowszy dokument jest napisany prosto z serca 

Papieża. Nosi styl jego przepowiadania, zawiera 

treści, które Ojciec święty Franciszek głosi. 

Wydaje się być dokumentem programowym 

nowego pontyfikatu. Czuje się w nim ogień, 

którym Papież chce zapalić cały Kościół, 

wzywając nas do głoszenia Dobrej Nowiny. 

„Radość Ewangelii – czytamy w adhortacji 

– napełnia serce oraz całe życie tych, którzy 

spotykają się z Jezusem. Ci, którzy pozwalają, 

żeby ich zbawił, zostają wyzwoleni od grzechu, 

od smutku, od wewnętrznej pustki, od izolacji. 

Z Jezusem Chrystusem rodzi się zawsze i odradza 

radość. Kto zaryzykuje, by uczynić mały krok 

w kierunku Jezusa, tego Pan nie zawiedzie, 

przekona się, że On już na niego czekał 

z otwartymi ramionami. Wtedy jest sposobna 

chwila, by powiedzieć Jezusowi Chrystusowi: 

«Panie, pozwoliłem się oszukać, znalazłem tysiąc 

sposobów, by uciec przed Twoją miłością, ale 

jestem tu znowu, by odnowić moje przymierze 

z Tobą. Potrzebuję Cię. Wybaw mnie ponownie, 

Panie, weź mnie w swoje odkupieńcze ramiona»”. 

[…] 

Adhortacja apostolska papieża Franciszka 

o Radości Ewangelii to pełne pasji wezwanie do 

duchowego przebudzenia wierzących, zarówno 

duchownych, jak i świeckich. To śmiały projekt, 

który wychodzi z nowym ewangelicznym 

entuzjazmem do współczesnego świata. Papież 

mówi o misyjnym „nawróceniu” i  przeobrażeniu” 

całego Kościoła. Zagubiliśmy bowiem radość 

głoszenia Ewangelii, nie ma w nas odwagi, 

zapału, inicjatywy. Trzeba zatem powrócić do 

ognia zesłanego przez Ducha Świętego 

w Wieczerniku. […] 
dokończenie na str. 3 



 


